MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1736, DE 15 DE JULHO DE 2022  vem Retificar a portaria nº 1730

de 13 DE JULHO DE 2022 onde se lê  24 DE JULHO DE 2022 leia-se 24 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1737, DE 15 DE JULHO DE 2022  vem Retificar a portaria nº 1731

de 13 DE JULHO DE 2022 onde se 27 DE JULHO DE 2022 leia-se 27 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº.1738 de 15 DE JULHO DE 2022 DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar e o Corregedor Geral da Guarda

Civil, vem através deste solicitar prorrogação de prazo dos seguintes Processos Administrativo

Disciplinar e Sindicância de nº 4752/2022, 36/2017, 2867/2022, 70579/2019, 53008/2021,

50925/2021, 56484/2021, 11793/2022, 53550/2021, 18555/2022, 37908/2021,

21823/2022, 40363/2021, 7646/2021, 17960/2021, 7276/2021, 17959/2021 Instaurado por

intermédio das Portarias nº 190/2022, 234/2022, 511/2022, 512/2022, 513/2022, 514/2022,

516/2022, 558/2022, 581/2022, 668/2022, 1847/2022, 1891/2022, 1892/2022,

1924/2022, 2030/2022, 2031/2022, 2036/2022 publicadas no Diário Oficial, solicito prorrogação

do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período mais (140 dias).

PORTARIA Nº.1739 de 15 DE JULHO DE 2022DETERMINAR abertura de Processo

de Sindicância Apuratória, para apuração de fatos registrados no BOPC nº DM5927-2/2022-2ª Edição,

conforme processo nº 47915/2022.

PORTARIA Nº. 1740, DE 15 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JAQUELINE LIMA DO NASCIMENTO, matrícula 49696, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1741, DE 15 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA BEZERRA MOREIRA SANTOS, matrícula 48141, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1742, DE 15 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA BEZERRA MOREIRA SANTOS, matrícula 42913, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1743, DE 15 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GUILHERME TRUPPA GIUNZIONI, matrícula 52749, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 12 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1744, DE 15 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELIANA DE SOUZA CARVALHO NUNES, matrícula 51943, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM PSF, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1745, DE 15 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GUSTAVO COELHO SOARES, matrícula 52847, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 12 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1746, DE 15 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GLAYCIE DE ABREU BRANCO, matrícula 48054, do cargo de ENFERMEIRO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 12 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1770, DE 15 DE JULHO DE 2022 DETERMINA tornar sem efeito a

Portaria 1504/2022 do Processo Administrativo Disciplinar 44309/2022.

Carapicuíba, 15 de julho de 2022.